СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

Комиссия по проведению конкурса на право заключения договора
о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления
товарного рыбоводства на Белом море
в административных границах Республики Карелия
П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие
в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море
в административных границах Республики Карелия
от 18.10.2011 № 4
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 февраля 2009 года № 136 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства и заключении такого договора» Северо-Западным территориальным управлением Федерального агентства по рыболовству 15.09.2011 объявлен конкурс на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море в административных границах Республики Карелия.
Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано 15 сентября 2011 года в официальном печатном издании Республики Карелия – в газете «КАРЕЛИЯ» № 68 (2223), и размещено на официальном сайте  Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству: www.sztuspb.ru.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии

	Беляев Д.С. – руководитель Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Члены комиссии
	Войтик В.С. – врио начальника отдела государственной службы и кадров Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству
Кондратьева И.В. – начальник отдела рыбопромысловых участков Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Мишкин В.М. – начальник отдела организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Рюкшиев А.А. – ведущий специалист управления рыбного хозяйства Министерства сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия

	Шелякин О.А. – и.о. начальника отдела государственного контроля, надзора и рыбоохраны Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

В связи с отсутствием по уважительной причине врио заместителя начальника отдела рыбопромысловых участков Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству Л.И. Лепехиной функции секретаря комиссии возложены на члена комиссии – Кондратьеву И.В.
В работе комиссии принимает участие 6 членов комиссии из 9-ти, что составляет 66,7% от общего состава. Заседание комиссии правомочно.

На заседании комиссии присутствует заявитель, зарегистрировавшийся в журнале регистрации представителей участников конкурса (Приложение №2).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море в административных границах Республики Карелия.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок 18 октября 2011 года в 11 часов 00 минут (время московское) в адрес, указанный в извещении, поступило 7 (семь) запечатанных конвертов с конкурсными заявками.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе члены комиссии были извещены об отзыве  3 (трех) ранее поданных конкурсных заявок, и об отсутствии обращений о внесении изменений в поступившие конкурсные заявки.

На процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на водных объектах Республики Карелия представлено 4 (четыре) запечатанных конверта с заявками.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе началось 18 октября 2011 года в 11 часов 10 минут по московскому времени и осуществлялось в порядке их поступления, согласно журналу регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение №1).

При проведении процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе комиссией велась аудиозапись.

Результаты вскрытия конвертов, объявленные на заседании конкурсной комиссии:

Конверт № 4. Поступил 27.09.2011, в 12-05 ч.
Закрытое акционерное общество «Марипродукт» (ЗАО «Марипродукт»).

В запечатанном конверте данного участника находились пронумерованные, сшитые и заверенные печатью заявителя документы, приложенные к заявке на 47 (сорока семи) листах.

Сведения, содержащиеся в заявке, и перечень документов, приложенные к заявке:

1. Опись документов, на 1 л.;

2. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 3, на 1 л. Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет Республики Карелия в случае признания его победителем конкурса: 5000 (пять тысяч) рублей 00 коп.;

3. Устав ЗАО «Марипродукт», нотариально заверенная копия, на 13 л.;

4. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица, нотариально заверенная копия, на 1 л.;

5. Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, нотариально заверенная копия, на 1 л.;

6. Выписка из протокола от 13.04.2011 № 1-11  общего собрания акционеров ЗАО «Марипродукт», на 1 л.;

7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 19.05.2011, оригинал, на 12 л.;

8. Справка налогового органа от 19.09.2011 № 1035 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, оригинал, на 1 л.;

9. Выписка из плана развития рыбоводного хозяйства на заявленной период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, на 1 л.;

10. План развития рыбоводного хозяйства на заявленный период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, район южнее острова Соностров Лот № 3, на 12 л.

11. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по категориям хозяйств (по форме № тр-1, приложение № 1 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

12. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по объектам  товарного рыбоводства (по форме № тр-2, приложение № 2 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

13. Средняя численность работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, на 1 л.
Конверт № 5. Поступил 27.09.2011, в 12-06 ч.
Общество с ограниченной ответственностью «Северная мидия» (ООО «Северная мидия»).

В запечатанном конверте данного участника находились пронумерованные, сшитые и заверенные печатью заявителя документы, приложенные к заявке на 56 (пятидесяти шести) листах.
Сведения, содержащиеся в заявке, и перечень документов, приложенные к заявке:

1. Опись документов, на 1 л.;

2. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 4, на 1 л. Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет Республики Карелия в случае признания его победителем конкурса: 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп.;

3. Устав ООО «Северная мидия», нотариально заверенная копия с копии, на 12 л.;

4. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица, нотариально заверенная копия, на 1 л.;

5. Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации (серия
78 № 005803504), нотариально заверенная копия, на 1 л.;

6. Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, нотариально заверенная копия (серия 78 № 007202392), на 1 л.;

7. Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, нотариально заверенная копия (серия 10 № 001204002), на 1 л.;

8. Изменения в Устав ООО «Северная мидия», нотариально заверенная копия с копии, на 1 л.;

9. Протокол от 14.02.2011 № 01-11 внеочередного общего собрания участников ООО «Северная мидия», копия, заверенная заявителем, на 1 л.;

10. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 19.09.2011, оригинал, на 8 л.;

11. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (серия 78 № 007202390), нотариально заверенная копия, на 1 л.

12. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (серия 78 № 007202391), нотариально заверенная копия, на 1 л.

13. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (серия 78 № 007473543), нотариально заверенная копия, на 1 л.

14. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (серия 78 № 007377254), нотариально заверенная копия, на 1 л.

15. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (серия 10 № 001206565), нотариально заверенная копия, на 1 л.

16. Справка налогового органа от 19.09.2011 № 1036 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, оригинал, на 1 л.;

17. Справка налогового органа № 34481 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 15 сентября 2011г., оригинал, на 2 л.

18. Выписка из плана развития рыбоводного хозяйства на заявленной период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, на 1 л.;

19. План развития рыбоводного хозяйства на заявленный период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, район южного побережья о-ва Соностров Лот №4, на 16 л.

20. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по категориям хозяйств (по форме № тр-1, приложение № 1 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

21. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по объектам товарного рыбоводства (по форме № тр-2, приложение № 2 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

22. Средняя численность работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, на 1 л.

Конверт № 6. Поступил 27.09.2011, в 12-07 ч.
Закрытое акционерное общество «Марипродукт» (ЗАО «Марипродукт»).
В запечатанном конверте данного участника находились пронумерованные, сшитые и заверенные печатью заявителя документы, приложенные к заявке на 64 (шестидесяти четырех) листах.
Сведения, содержащиеся в заявке, и перечень документов, приложенные к заявке:

1. Опись документов, на 1 л.;

2. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 2, на 1 л. Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет Республики Карелия в случае признания его победителем конкурса: 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп.;
3. Устав ЗАО «Марипродукт», нотариально заверенная копия, на 13 л.;

4. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица, нотариально заверенная копия, на 1 л.;

5. Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, нотариально заверенная копия, на 1 л.;

6. Выписка из протокола от 13.04.2011 № 1-11 общего собрания акционеров  ЗАО «Марипродукт», на 1 л.;

7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 19.05.2011, нотариально заверенная копия, на 12 л.;

8. Справка налогового органа от 19.09.2011 № 1035 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, оригинал, на 1 л.;

9. Справка налогового органа № 34504 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 15 сентября 2011г., оригинал, на 3 л.

10. Выписка из плана развития рыбоводного хозяйства на заявленной период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, на 1 л.;

11. План развития рыбоводного хозяйства на заявленный период действия договора с прилагаемыми к нему расчетами планируемых к реализации объемов водных биологических ресурсов, район устья Сонреки Лот № 2, на 26 л.

12. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по категориям хозяйств (по форме № тр-1, приложение № 1 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

13. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по объектам  товарного рыбоводства (по форме № тр-2, приложение № 2 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

14. Средняя численность работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, на 1 л.

Конверт № 7. Поступил 17.10.2011, в 09-01 ч.
Общество с ограниченной ответственностью «Помор» (ООО «Помор»).
В запечатанном конверте данного участника находились пронумерованные, сшитые и заверенные печатью заявителя документы, приложенные к заявке на 10 (десяти) листах.

Сведения, содержащиеся в заявке, и перечень документов, приложенные к заявке:

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 1, на 1 л. Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет Республики Карелия в случае признания его победителем конкурса: 20000 (двадцать тысяч) рублей 00 коп.;
2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 04.05.2011, оригинал, на 5 л.;

3. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания
по категориям хозяйств (форма № тр-1, приложение № 1 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

4. Документ, подтверждающий объем разведения (выращивания) водных биоресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания по объектам  товарного рыбоводства (форма № тр-2, приложение № 2 к Приказу Минсельхоза России от 26.05.2009 № 199), на 1 л.

5. План развития рыбоводного хозяйства ООО «Помор», на 2 л.

Вскрытие конвертов с заявками окончено в 11 часов 30 минут по московскому времени 18 октября 2011 года.

	Председатель комиссии
	_________________
	Д.С. Беляев

	Члены комиссии
	_________________
	В.С. Войтик

	_________________
	О.А. Шелякин

	_________________
	В.М. Мишкин

	_________________
	А.А. Рюкшиев

	Секретарь комиссии
	_________________
	И.В. Кондратьева

Приложение №1

к протоколу  вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

от 18.10.2011 № 4

Журнал регистрации поступления заявок
на участие в конкурсе
на право заключения договора

о предоставлении рыбопромыслового участка
для осуществления товарного рыбоводства на белом море

в административных границах республики карелия

	№ п/п
	Дата поступления

заявки
	Время поступления

заявки
	Отметка о получении расписки
	Дата отзыва заявки
	Дата внесения изменений в заявку

	1

	23.09.2011
	14-45
	+
	23.09.2011

	2

	23.09.2011
	14-46
	+
	23.09.2011

	3

	23.09.2011
	14-47
	+
	23.09.2011

	4

	27.09.2011
	12-05
	+

	5

	27.09.2011
	12-06
	+

	6

	27.09.2011
	12-07
	+

	7

	17.10.2011
	09-01
	+

Секретарь конкурсной комиссии

  И.В. Кондратьева

Приложение № 2

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе от 18.10.2011 № 4

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

на право заключения договора

о предоставлении рыбопромыслового участка
для осуществления товарного рыбоводства на белом море

в административных границах республики карелия

	№

п/п
	Наименование

(для юр. лица), фамилия, имя, отчество

(для физ. лица) участника конкурса
	Фамилия, Имя,
Отчество представителя участника конкурса
	Должность представителя участника конкурса
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника конкурса

	1
	ЗАО «Марипродукт»
	Позин Александр Давидович
	Генеральный директор
	Паспорт

Секретарь конкурсной комиссии

И.В. Кондратьева
9